

Afgørelser 2017

Meddelelse

Bedrageri	21
Betleri – Varetægtsfængsling - Løsladelse	20
Brugstyveri af fars bil – Materiel atypicitet - Frifindelse	2
Eftersættelse - Betinget frakendelse – Konfiskation	8
”Fascist” – Integrationsministeren	1
Falsk dating profil – Trusler via sms	7
Forsvarerbeskikkelse - Bødesag	10
Forsøg på køb af pistol med ammunition via Tor	13
Fængsling i eget hjem - Varetægtsfængslingsurrogat	5
God advokatskik – Varetagelse af klients interesser under hovedforhandling i erstatningssag	14
Køb af polsk baby	23
Navneforbud – Mistænkt	12
Ne bis in idem – ”Fascist”	18
Ophævelse af foranstaltning	4
Pencilpistol i lufthavn	6
Sagsomkostninger – Fordeling	24
Tilstedeværelsesret - Omberammelse	11
Tiltalefrafald – Vold mod plejepersonale	22
Trafikvold begået med en skovl – Betinget dom	3
Tyveri - Roskildefestivalen	17
Vold med flaske – Nødværge	9
Vold mod børn - Samfundstjeneste	16
Vold mod politi – Frist for fængsling af polsk statsborger med fast bopæl i Sverige	19
Vold mod polititjenestemand med hjulnøgle	15

Hørings svar 2017

Side

Begrænsning af pligten til at erstatte sagsomkostninger i straffesager	135
Begrænsning af surrogatfængsling i eget hjem	158
Betænkning nr. 1562/2016 om indsatsen over for rockerborgere mv.	41
Betænkning nr. 1563/2017 om freds - og ærekrænkelser	101
Europa - Kommissionens forslag til Europaparlamentets og Rådets forordning om oprettelse, drift og brug af Schengeninformationssystemet (SIS) på området ind - og udrejsekontrol, Europaparlamentets og Rådets forordning om oprettelse, drift og brug af schengeninformationssystemet (SIS) på området for politisamarbejde og strafferetligt samarbejde og Europaparlamentets og Rådets forordning om brug af Schengeninformationssystemet i forbindelse med tilbagesendelse af tredjestatsborgere med ulovligt ophold	100
Forslag til ændring af straffelov, lov om forbud mod ophold i bestemte ejendomme og lov om fuldbyrdelse af straf m.v. (styrket indsats mod rocker- og bandekriminalitet m.v.)	78
Forsøgsordning med anvendelse af røntgenscanner i kriminalforsorgens institutioner	161
Initiativer mod rocker - og bandekriminalitet m.v.	132
Lovforslag vedrørende Den Europæiske Unions Agentur for Retshåndhævelsessamarbejde (Europol)	77
Mulige initiativer til at sikre en bedre beskyttelse af vidner	135
Pligt til at opbevare materiale af betydning for straffesager m.v.	160
Selvstændig bestemmelse om indbrudstyveri	133
Skærpelse af afsoningsvilkårene for udvisningsdømte indsatte	34
Skærpelse af straffen for ulovlig besiddelse af skydevåben m.v. og ændring af forbuddet mod transport af våben m.v. mellem visse andre lande end Danmark	33
Skærpelse af straffen for utryghedsskabende tiggeri	102
Skærpelse af straffen for vidnetrusler og visse former for hærværk	153
Udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om politiets sikring af den offentlige orden og beskyttelse af enkeltpersoners og den offentlige sikkerhed mv., samt politiets adgang til at iværksætte midlertidige foranstaltninger	107
Vejledning om lovkvalitet	114
Ændring af straffeloven, lov om forældelse af fordringer, lov om erstatningsansvar og lov om erstatning fra staten til ofre for forbrydelser	112